様式第 1(第 3条関係)

長崎県知事 様

大規模小売店舗届出書

※受理年月日 年   月  日
※受理番号

※備考

令不日7年主12月 25日

株式会社ドラングストアモリ

代表取締役 森 竜馬
福岡県朝倉市一本 1148番地の 1

大規模′Jヽ売店舗立地法第5条第 1項の規定により、下記のとおり届け出ます。

1 大離 ′Jヽ売店舗の名称及び所在地

(仮称)ドラングストアモリ厳原店
長崎県対馬市厳原呼小浦字在長田50番 27 外

2 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあつては代表者の氏名

3 大規模小売店舗の新設をする日

令和 8年 8月 26日

4 大規模小売店舗内の店舗面積の合計

1, 948だ

記

小 売 業 者
住    所

氏 名 (名 称 ) 代表者 (法人の場合)

株式会社 ドラングストアモジ 代表取締役 森 竜馬 福岡県朝倉市一木 1148番地の 1

-1-

駐靱 、 収容台数 位 置

醐 81台 建物北西側 (資料-3平面図兼配置図上に記載)

5 大雛 ′Jヽ売店舗の施設の配置に関する事項
(1)駐車場の位置及び収容台数

(2)駐輪場の位置及び収容台数
位 置 収容台数

建物北西側 (資料-3平 面図兼配置図上・駐輪場) 13台

(3)荷 さばき施設の位置及び面積
位 置 面  積

建物北西側 (資料-3平面図兼配置図上 。荷さばき施設) 40ピ

(4)廃棄物等の保管施設 r′.ぅ位置及び容量
位 置 容  積

建物西側 (資料-3平面図兼配置図上・廃棄物等保管施設) 9, 1 lm3

6 大規模小売店舗の施設の運営方法に関する事項
(1)大規模小売店舗において小売業を行う者の開店時刻及び閉店時刻
24時間営業

(2)来客が駐車場を利用することができる時間帯
24時間

(3)駐車場の自動車の出入日の数及び位置

(4)荷さばき施設において荷さばきを行うことができる時間帯
24時間

醐 NO, 出入日の数 位 置

駐車場 1箇所 建物敷地北西側 (資料-3平 面図兼配置図上 。出入日)

-2-

〔設 置 者 、 建 物 等 の 概 要 〕

1 出店の趣旨
的 におかれましてイよ 益々のご青来のこととお喜び申し上げま坑

平素イよ 格別のご高配を貝易り厚く御礼申し上げま
‐
九

当ネ」嵐 断 日58年イ軸 でスタート呟 「お客様Ю 主 いただき式す い「占」 階 舗 州 駿 しくす い店」作りを
モント~に、郊外型の薬品・イ隅 ・生活用品ションプ (ス‐パードラングストア)と して店作りを進め、研在では福

岡県・佐賀県・長崎県・熊本県・大分県とゴ購V酬1中心にチェー羽帥 るようになりまし亀
このたび、潮碍枷 こ「鰤  ドラングストアモリ厳用古」として、普段の日常勾仰砂翰せない商品を取り
そろえて、広い駐車場を備えるなふ 便利な存在としてご利用いただける店づくりをめざしてまいりま坑

出店を計画するにあたり、地域の皆瞭方の日常生居の利便陣 向上と勤 堵邊罪蕩場の実現のために微力を尽くして

いくとともに、地域にお住まいの方L々に紺しましてイ虫 馬灘錆齢曇や交団翻蓼への対策を講じ、皆様方にご迷惑をお掛け

することがないよう配慮して営業を行つていく所存でありま坑

2 大規模′Jヽ売店舗設置者の連絡先等
(1)設置者の連絡先及び電話番号・FAX番 号
株式会社 ドラングス トアモリ 店舗開発部 部長
福岡県朝倉市一木1148番地の1

TEL  0946-21-0008  FAX  0946-21-0525

梅野政輝

(2)①周辺の生活環境保持の対応策の小売業者等への周知措置
従業員□嘱時動慰M訴罐調の内容を説明することで、施設中 明留ヒを図るとともに、翻 勺′F店

内会議により周知徹底を図る。

②周辺の生活環境保持のための監督 。管理責任者

鰤  ドラングストアモリ厳原店 )苫長

3 法人にあつては登記事項証明書、個人にあつてはその住民票の写し 〔規則 §41①〕

丹可添のとおり

4 小売業者一覧
小売業者名 店舗面積 業種・業態 主として販売する物品

核となる

小売業者
株式会社ドラングストアモリ 1,948ピ ドラングストア 住・生活関連用品、医薬化粧品、食料品等

その他の

小売業者
該当なし

5 建物の位置及びその建物内の小売業を行うための店舗の用に供される部分の配置を示す図面
〔規則 §41③〕

(1)建物位置図
別添 「資料-1建 物位置図 (広域図)」 参照

(2)周辺見取図
別添「資料-2周 辺見取図」参照

(3)建物配置図
別添 「資料-3平 面図兼配置図」参照

(4)各階平面図
別添 「資料-3平 面図兼配置図」参照

-3-

建 物 敷地 8,4641置 賃貸借契約

駐車場用地 0ピ

合  計 8,464コド

6 店舗施設計画の概要
(1)計画地の概要
①敷地面積及び土地の所有形態

②法令上の用途等

都市計画法用途地域 無指定地域

③現在上の利用状況

更地

(2)計画地周辺の概要
①立地環境

建物敷地北西側 :国道382号を挟み森林

建物敷地東側 :市道桟原小浦線を挟み戸建住宅や倉庫等が立地
建物敷地南側 :戸建住宅が立地
建物敷地西側 :森林
建物敷地北東側 :森林

②隣接地の用途現況

別添「資料-2周辺見取図」参照

③基盤整備に関する事業の有無とその内容

該当事業なし

④街並みづくり計画の有無とその内容

当該計画なし

⑤都市計画及び中心市街地活性化基本計画との関連性

特になし

(3)建築着工予定年月日及び完成予定年月日
①建設着工予定年月日:令和8年 1月 上旬

②完成予定年月日:令和8年 7月 下旬

(4)建物の構造及び規模
①建物構造

鉄骨造 平屋建て

②店舗面積の内訳

イ 建築面積 ;2,219ポ
ロ 延べ面積 ;2,157だ
ハ 各階ごとの店舗面積及び延べ面積等 (単位 :ピ)

店舗面積 その他の施設 延べ面積

lF 1,948 209 2,157

-4-

利用者層が同一の併設施設

施 設 名 営業面積 営業時間

該当施設なし 0だ

(5)その他の施設計画と各施設面積

利用者層が異なる併設施設

施 設 糸 事業主体 営業面積 営業時間

該当施設なし 0ピ

(6)開店若しくは施設変更等の届出時に対応策の前提として調査・予狽1した結果と大きく乖離があり、対応
が著しく不十分である場合の追加的対応方針

事前予測結果と開店後の状況に大きな乖離が生じた場合には、再度調査・予測を実施した上で、必

要な追加的対応策を講じていく。

7 その他 (特記事η

特になし

-5-

デtttr″

lkm

美簿島町沸豪

翻
▲

=励シヵ

T

計画地   彦〒カ

ス善 露

ノ
▲

厳環町小浦

ril l     嫁源鴛r南室

小浦ダム

″斎″
▲

厳l照観r北基

崩

着安ヵ

0

●

日昔

0 擁瀬

琴瀬

瀬島

盤崎

ニノ瀬
孤松島

阿須浦
僚
瀬

菱カ

婆曇寝

蕩 ヵ

▲

席瘤カ
▲

0

溝ネ歯
‐  ▲

姜轟経 i裁判断
厳環刊手食屋数

闊島

大奈崎

赤埼

戎浦

釜蓋瀬

大梶崎

九
■
島

2km 3km

オJぼ拶
▲

4km

S :1/25,000

厳原町東基

蟷 神ノ島

上根緒島

島

速見崎

資料-1 建物位置図 (広域図)
露掛

密割月峠

を示″
▲

馬

佐須峠

▲

厳瘍〔町蒻豊

対

野声

'ザ

熙越

章芦r々

9O

国道382号

が
鱒

市遺機原小浦線

計画地

＼

蕉
i

が
礎

S :1/1,000

風

麗

ｎ
猟
礫
醇

閣

I 悪

資料-2 周辺見取図

２Ｆ
饒

0

駐愉場 (13台 )

駐車場 (81台 )

(仮称)ドラッグス トアモリ厳原店
店舗面積 1,948ポ

＼

＼

＼

/

出入口 ＼

。その他資源物
の他可燃物 )

凡例 視認性確認

神

S :1/500
資料-3 平面図兼配置図

額考藤覇髯監鍬∫9与郁
:
(ダンポール

(生ゴミ。そ

荷さばき施設
4.OmX 10,Om = 40m2

ち
、珠
ｗ

〇